Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente

Jardim Alegre – Paraná

EDITAL N° 19/2019

DA CAPACITAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) de Jardim

Alegre, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal n° 8.069/90 Estatuto da

Criança e do Adolescente (ECA) e Lei Municipal 609/2015 conforme QUINTA ETAPA

do EDITAL N° 01, torna público o presente EDITAL DA DATA DA CAPACITAÇÃO

para os 10 primeiros membros eleitos do Conselho tutelar.

Conforme item 18 do EDITAL N° 01, os conselheiros devem ter 75% de frequência para

tomarem posse de seus cargos.

A capacitação ocorrerá nos dias 04, 05 e 06 de dezembro, das 08:00 às 17:00 horas,

nas dependências do Centro do Idoso – Sito a rua tapuias, 35, Jardim Alegre – PR.

Jardim Alegre, 27 de Novembro de 2019.

_______________________

Kelen Denise Gusmão Leal

Presidente CMDCA

Jardim Alegre/PR